
UCHWAŁA  Nr  XXXVI/264/ 2013
RADY  GMINY  WIJEWO 
 z  dnia  20 grudnia 2013 r.

w sprawie określenia wysokości  ekwiwalentu wypłacanego członkom OSP za udział  
                  w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2013, poz. 594 tekst jednolity z późniejszymi  zmianami) oraz art. 28 Ustawy z  dnia  24 
sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r., Nr 178, poz. 1380 tekst jednolity z 
późniejszymi zmianami), Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:

§ 1
Uchwała określa wysokość wypłacanego ekwiwalentu członkom ochotniczych straży pożarnych za 
uczestnictwo  w  działaniach  ratowniczych  i  szkoleniach  pożarniczych  organizowanych  przez 
Państwową Straż Pożarną lub gminę.

§ 2
Wysokość wypłacanego ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym ustala się na kwotę 13,00zł 
(słownie:  trzynaście zł)  za każdą godzinę dla członków Ochotniczych  Straży Pożarnych  z terenu 
Gminy Wijewo .

§ 3
Wysokość  wypłacanego  ekwiwalentu  za  udział  w  szkoleniu  pożarniczym  organizowanym  przez 
Państwową Straż Pożarną lub gminę ustala się na kwotę 6,50 zł (słownie: sześć złoty 50/100) za każdą 
godzinę dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Wijewo.

§ 4
W przypadku działania ratowniczego lub szkolenia pożarniczego obejmującego rozpoczętą a niepełną 
godzinę, ekwiwalent,  o którym mowa w §§ 2 i 3 wypłacany jest proporcjonalnie do liczby minut 
trwania działania ratowniczego lub szkolenia.

§5
Wypłata należności dokonywana będzie na podstawie wykazów sporządzonych przez Naczelników 
jednostek i zatwierdzonych przez Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej do końca roku 
kalendarzowego.

§5
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 6
Traci moc Uchwała nr XXIII/146/08 Rady Gminy Wijewo z dnia 08 października 2008 r. w sprawie 
określenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego członkom OSP za udział w działaniach ratowniczych 
i szkoleniach pożarniczych.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. i podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

                                                                                                                     Przewodniczący 
                                                                                                                Rady Gminy Wijewo



                                                                                                                Stanisław   Kasperski 

Uzasadnienie

Zasady przyznawania ekwiwalentu pieniężnego za udział w akcji ratowniczej i szkoleniu są 

uregulowane w art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej 

(tekst jednolity z 2009 roku, Dz. U. Nr 178, poz. 1380)

Przepis ten w ust 2 stanowi, iż ekwiwalent wypłacany z budżetu gminy nie może przekroczyć 

1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przed dniem naliczenia ekwiwalentu przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w „Monitorze Polskim”.

Kwotę  ekwiwalentu  za  każdą  godzinę  udziału  w  działaniu  ratowniczym  lub  szkoleniu 

pożarniczym ustala rada gminy, stosownie do przepisu wyżej wymienionej ustawy o ochronie 

przeciwpożarowej.

Uchwałą nr XXIII/146/08 Rady Gminy Wijewo z dnia 08 października 2008 roku ustaliła 

wysokość  ekwiwalentu  pieniężnego  10  złotych  za  udział  w działaniach  ratowniczych  i  5 

złotych za udział w szkoleniach pożarniczych.

Obecny projekt  uchwały  dotyczy  zmiany  wysokości  ekwiwalentów pieniężnych  za  każda 

godzinę  udziału  członków  ochotniczych  straży  pożarnych  w  działaniach  ratowniczych  w 

wysokości  13  złotych  oraz  za  każda  godzinę  udziału   w  szkoleniach  w  wysokości  6,50 

złotych.

Zmiana stawki za ekwiwalenty powoduje zwiększenie wydatków w budżecie gminy.

Zaplanowana kwota w budżecie na 2014 rok zabezpiecza środki na wypłaty ekwiwalentów za 

udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych oraz za udział w szkoleniach pożarniczych.


